
 

 

ПРИКАЗ 

 

«    26    »  марта  2021 г.        № 241 

г. Черкесск 

 
«Об утверждении транспортной схемы 

доставки экзаменационного материала 

членами государственной экзаменационной 

комиссии в пункты проведения 

федеральных тренировочных мероприятий 

1 апреля 2021 года» 

 

 

В целях организованного проведения федеральных тренировочных мероприятий 

по подготовке к проведению единого государственного экзамена на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить транспортную схему доставки экзаменационного материала из 

регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ) в пункты проведения 

федеральных тренировочных мероприятий (далее – ППЭ) членами государственной 

экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) 1 апреля 2021 года согласно приложению 1. 

2. Возложить ответственность на членов ГЭК, направляемых в ППЭ в 

соответствии с транспортной схемой, за целостность, полноту и сохранность 

экзаменационных материалов. Осуществить своевременную передачу экзаменационных 

материалов руководителям пунктов проведения экзаменов. 

3. Начальникам муниципальных органов управления образованием: 

 обеспечить транспортом членов ГЭК для доставки экзаменационных материалов 

в ППЭ в соответствии с транспортной схемой (приложение 1); 

 обеспечить контроль за участием работников образовательных организаций в 

ППЭ в период проведения федеральных тренировочных мероприятий 1 апреля 2021 

года. 

4. Региональному центру обработки информации (Л.И. Байрамкуловой) обеспечить 

передачу экзаменационных материалов членам ГЭК согласно транспортной схеме. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра Ф.Б. 

Бекижеву. 
 

 

Министр     

                                                                              И. В. Кравченко                            

 
Исп. Н.Г. Аганова 

8(87-82026-69-58 

                                                                        

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 



Приложение 1 

Транспортная схема доставки экзаменационных материалов членами ГЭК из РЦОИ в ППЭ 

при проведении федеральных тренировочных мероприятий 1 апреля 2021 года 

 

Адрес ППЭ Предмет 

Количество 

участников / 

количество 

аудиторий 

Пункт и время 

отправки ЭМ из 

РЦОИ  в ППЭ 

Ф.И.О. члена ГЭК 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Английский язык 

(устная часть) 

55 чел. / 12 ауд. 7-30 час. Калмыкова С.А. 

Джуккаева Л.И. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 9 ауд. 

ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 3 ауд. 7-30 час. Абидокова М.М. 

Кадагазов Ш.М. 

ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Английский язык 

(устная часть) 

52 чел. / 12 ауд. 7-30 час. Реутская И.Н. 

Бесленеева З.Ю. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 2 ауд. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 3 ауд. 7-30 час. Матакаев А.А-А. 

Темирова Ф.А. 

ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 им. М.А. 

Хабичева» Карачаевский городской 

округ, ул. Ленина, 45-а 

Английский язык 

(устная часть) 

11 чел. / 3 ауд. 6-30 час. Коджакова Д.А. 

Боранукова Н.О. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 15 ауд. 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Английский язык 

(устная часть) 

10 чел. / 3 ауд. 7-00 час. Батчаев А.Х. 

Выкова С.Н. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 18 ауд. 

ППЭ №408 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 

А. Адыге-Хабль, ул. Школьная, д. 5 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 6 ауд. 7-15 час. Банова И.М. 

Чагов М.М. 

ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 

(устная часть) 

9 чел. / 3 ауд. 6-15 час. Лосева В.Г. 

Старченко Е.А. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 16 ауд. 



Адрес ППЭ Предмет 

Количество 

участников / 

количество 

аудиторий 

Пункт и время 

отправки ЭМ из 

РЦОИ  в ППЭ 

Ф.И.О. члена ГЭК 

ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 имени Х. У. 

Богатырёва» Карачаевский городской 

округ, ул. Магомедова 1 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 12 ауд. 6-30 час. Хатуева З.Ю. 

Абдокова З.А. 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114 

Английский язык 

(устная часть) 

13 чел. / 3 ауд. 6-00 час. Чомаева С.А. 

Эбзеева М.Б. 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 13 ауд. 

ППЭ №812 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 

П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д. 3 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 15 ауд. 7-15 час. Хапаева Л.Р. 

Унежев М.А. 

ППЭ №913 

МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

Урупский район, п. Медногорский, ул. 

Московская 28 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 6 ауд. 6-00 час. Иващенко А.Н. 

Шунина А.В. 

ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова 

Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 44 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 15 ауд. 7-15 час. Туаршева Ж.В. 

Хутова А.П. 

ППЭ №1315 

МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 

А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 5 ауд. 7-20 час. Муртазова З.М. 

Найманов А.М. 

ППЭ №1416 

МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар» 

П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой, д.15 

Английский язык 

(письменная часть) 

- / 6 ауд. 7-15 час. Санглибаева Н.О. 

Шутукова Р.М. 

 

Членам ГЭК явиться в РЦОИ не позднее указанного времени 

 


